
 
Settore Affari Legali e Generali 

 Settore Affari legali e Generali 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 

Telefono: +39.0824.30.50.81 - E-mail: labruna@unisannio.it 
Istruttoria curata da: Dott.ssa Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) 

Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 

Oggetto: Elezioni dei rappresentanti dei professori di prima fascia, dei professori di seconda fascia, 
dei ricercatori e del personale tecnico amministrativo e bibliotecario nel Senato Accademico 
dell’Università degli Studi del Sannio per il triennio accademico 2025/2028 – APPROVAZIONE 
RISULTATI ELETTORALI E PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI. 

IL RETTORE 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 

giugno 2012, numero 781, modificato con Decreto Rettorale del 17 giugno 2016, n. 588, e 
successivo Decreto Rettorale del 28 novembre 2016, n. 1047 e n. 313 del 5 aprile 2018, 
nonché da ultimo con il Decreto Rettorale dell’11 gennaio 2024, n. 24, e, in particolare, gli 
articoli 31, 45 e 46; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 17 
novembre 2023 ed emanato con Decreto Rettorale del 9 febbraio 2024, n. 152, e, in 
particolare gli articoli 25-29, 70 e seguenti; 

VISTI i Decreti Rettorali: 
 del 9 giugno 2025, n. 670, con il quale sono state indette le elezioni dei rappresentanti 

dei professori di prima fascia, dei professori di seconda fascia, dei ricercatori e del 
personale tecnico amministrativo e bibliotecario nel Senato Accademico per il triennio 
accademico 2025/2028, ovvero dal 1° novembre 2025 e fino al 31 ottobre 2028; 

 del 24 giugno 2025, n. 732, con il quale è stata nominata la Commissione Elettorale per 
le suddette elezioni; 

 del 7 luglio 2025, n. 806, con il quale è stato nominato il Seggio Elettorale per le suddette 
elezioni; 

VISTI i verbali della Commissione Elettorale del 30 giugno ed, in particolare quello del 16 luglio 
2025, col quale la Commissione Elettorale: 
 ha preso atto del raggiungimento del quorum per la validità delle votazioni, come da 

indicazione risultante dai report generati dalla piattaforma di e-voting; 
 ha dichiarato valide le suddette elezioni; 

CONSIDERATO che l’avviso dei risultati delle votazioni è stato pubblicato all’Albo online di Ateneo e sul sito 
web istituzionale in data 17 luglio 2025; 

CONSIDERATO che, entro i cinque giorni successivi, non sono stati presentati ricorsi alla Commissione 
Elettorale avverso i risultati delle votazioni; 

ATTESA la necessità di procedere all’approvazione dei risultati, alla proclamazione dei candidati 
eletti che sono risultati vincitori della suddetta competizione elettorale e alla loro nomina, 

DECRETA 
ARTICOLO 1. È approvato il verbale del 16 luglio 2025 della Commissione Elettorale con i risultati delle 
votazioni per le Elezioni dei rappresentanti dei professori di prima fascia, dei professori di seconda 
fascia, dei ricercatori e del personale tecnico amministrativo e bibliotecario nel Senato Accademico 
dell’Università degli Studi del Sannio per il triennio accademico 2025/2028, ovvero dal 1° novembre 2025 
e fino al 31 ottobre 2028, svoltesi il 15 e 16 luglio 2025, come di seguito riportati: 

CANDIDATI  COGNOME NOME VOTI 

VERDICCHIO VINCENZO 18 N. 2 PROFESSORI DI PRIMA FASCIA 
VASCA FRANCESCO 20 
TORTORELLA ESPOSITO GUIDO 37 N. 2 PROFESSORI DI SECONDA 

FASCIA REVELLLINO PAOLA 23 
TREGAMBI CLAUDIO 18 N. 2 RICERCATORI 
ROMANO PAOLA 15 

N. 1 PTAB FANZO MARGHERITA 82 

ARTICOLO 2. Sono proclamati eletti e nominati componenti, quali rappresentanti dei professori di prima 
fascia, dei professori di seconda fascia, dei ricercatori e del personale tecnico amministrativo e bibliotecario 
nel Senato Accademico dell’Università degli Studi del Sannio per il triennio accademico 2025/2028, ossia dal 
1° novembre 2025 e fino al 31 ottobre 2028: 

RAPPRESENTANTI DEI PROFESSORI DI PRIMA FASCIA 
VERDICCHIO VINCENZO, inquadrato nel Gruppo Scientifico – Disciplinare 12/GIUR-01 – Diritto Privato, 

mailto:degirolamo@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it


 
Settore Affari Legali e Generali 

 Settore Affari legali e Generali 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 

Telefono: +39.0824.30.50.81 - E-mail: labruna@unisannio.it 
Istruttoria curata da: Dott.ssa Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) 

Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 

Settore Scientifico-Disciplinare GIUR-01/A - Diritto privato, e in servizio presso il Dipartimento di Diritto, 
Economia, Management e Metodi Quantitativi (DEMM) con la qualifica di Professore di prima fascia; 
VASCA FRANCESCO, inquadrato nel Gruppo Scientifico – Disciplinare 09/IINF-04 - Automatica, Settore 
Scientifico-Disciplinare IINF-04/A - Automatica, e in servizio presso il Dipartimento di Ingegneria (DING) con 
la qualifica di Professore di prima fascia; 

RAPPRESENTANTI DEI PROFESSORI DI SECONDA FASCIA 
TORTORELLA ESPOSITO GUIDO, inquadrato nel Gruppo Scientifico – Disciplinare 13/STEC-01 – Storia 
dell'Economia, Settore Scientifico-Disciplinare STEC-01/A - Storia del Pensiero Economico, e in servizio 
presso il Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi (DEMM) con la qualifica di 
Professore di seconda fascia; 
REVELLINO PAOLA, inquadrata nel Gruppo Scientifico – Disciplinare 04/GEOS-03 - Geografia Fisica, 
Geomorfologia E Geologia Applicata, Settore Scientifico-Disciplinare GEOS-03/B - Geologia applicata, e in 
servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie (DST) con la qualifica di Professore di seconda fascia; 

RAPPRESENTANTI DEI RICERCATORI 
TREGAMBI CLAUDIO, inquadrato nel Gruppo Scientifico – Disciplinare 09/ICHI-02 – Impianti e Processi 
Industriali Chimici, Settore Scientifico-Disciplinare ICHI-02/A - Impianti Chimici, e in servizio presso il 
Dipartimento di Ingegneria (DING) con la qualifica di Ricercatore a tempo determinato; 
ROMANO PAOLA, inquadrata nel Gruppo Scientifico – Disciplinare 02/PHYS-03 – Fisica Sperimentale della 
Materia e Applicazioni, Settore Scientifico-Disciplinare PHYS-03/A – Fisica Sperimentale della Materia e 
Applicazioni, e in servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie (DST) con la qualifica di Ricercatore 
confermato; 

RAPPRESENTANTE DEL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECARIO 
FANZO MARGHERITA, inquadrata nell’Area dei Collaboratori, Settore Amministrativo, e in servizio presso 
l’Unità Organizzativa “Contabilità e Bilancio”. 

Benevento data protocollo informatico         IL RETTORE 
        (Professore GERARDO CANFORA) 

       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005  

mailto:degirolamo@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it

		2025-07-28T16:44:22+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




